



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE

ERRATA

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

Processo Administrativo nº: 32/2021/CRF/SE

Modalidade / Tipo: Pregão Eletrônico

Tipo: Menor Preço por lote.

Objeto: Objeto desta licitação é a qualificação e a seleção da proposta mais vantajosa para o CRF/SE, visando o Registro de Preço para Aquisição de mobiliário geral, eletroeletrônicos e correlatos, para atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia de Sergipe.

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o **CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE – CRF/SE**, sediado Av. Gov. Paulo Barreto de Menezes, nº352 – 13 de julho – Aracaju/SE – CEP: 49020-010, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº. 02, de 1º de março de 2021, promoverá **ERRATA** ao Edital acima epigrafado, nos termos a seguir:

ONDE SE LÊ:

LOTE 01:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITARIO	VALORTOTAL
1	Armário Alto duas portas com chave; tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	8	R\$2.442,33	R\$ 19.538,67
2	Armário Baixo duas portas com chave; tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	8	R\$ 1.607,33	R\$ 12.858,67



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE

3	Armário Misto duas portas baixas com chave; tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961/2010)	UND	4	R\$2.066,33	R\$ 8.265,33
4	Gaveteiro Volante com duas gavetas e uma para pasta suspensa. Tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	12	R\$ 799,67	R\$ 9.596,00
5	Mesa de Reunião medindo 3000x3000x740mm. Tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	2	R\$ 3.109,67	R\$ 6.219,33
6	Mesa Reta medindo 1400x600x740mm. Tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	12	R\$ 1.553,67	R\$ 18.644,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$

75.122,08LOTE 02:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cadeira Fixa com prancheta, estofada, com 4pés (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13962 atualizada)	UND	30	R\$615,67	R\$18.470,00



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE

2	Cadeira Giratória encosto médio com regulagem horizontal e vertical, com braços (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13962 atualizado)	UND	5	R\$1.241,67	R\$6.208,33
3	Longarina 3 lugares em polipropileno virgem, estrutura em aço (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 16031 atualizado)	UND	3	R\$ 968,67	R\$ 2.906,00

VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 27.584,33

LOTE 03:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Sofá com 2 lugares executivo, revestido em tecido (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13962 atualizado)	UND	2	R\$ 2.807,67	R\$5.615,33
02	Sofá com 3 lugares executivo, revestido em tecido (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13962 atualizado)	UND	2	R\$3.329,33	R\$6.658,67

VALOR TOTAL LOTE 03:

R\$12.274,00LOTE 04:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TV Smart 42' polegadas HDMI	UND	2	R\$2.912,00	R\$5.824,00
02	Geladeira Duplex 300L	UND	2	R\$2.807,67	R\$5.615,34
03	Fogão 4 bocas	UND	2	R\$989,33	R\$1.978,67



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE

04	Ar condicionado split 12.000btus	UND	2	R\$2.598,00	R\$5.196,00
----	----------------------------------	-----	---	-------------	-------------

VALOR TOTAL LOTE 04: R\$ 18.614,01

LOTE 05:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Arquivo de aço com 4 gavetas deslizante em trilhos telescópicos (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT13961 atualizado)	UND	15	R\$1.763,67	R\$ 26.455,00

LEIA-SE

LOTE 01:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Armário Alto duas portas com chave; tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	8	R\$2.442,33	R\$ 19.538,67
2	Armário Baixo duas portas com chave; tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	8	R\$ 1.607,33	R\$ 12.858,67
3	Armário Misto duas portas baixas com chave; tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT	UND	4	R\$2.066,33	R\$ 8.265,33



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE

	13961/2010)				
4	Gaveteiro Volante com duas gavetas e uma para pasta suspensa. Tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	12	R\$ 799,67	R\$ 9.596,00
5	Mesa de Reunião medindo 3000x3000x740mm. Tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	2	R\$ 3.109,67	R\$ 6.219,33
6	Mesa Reta medindo 1400x600x740mm. Tampo em MDP 25mm (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13961 atualizado)	UND	12	R\$ 1.553,67	R\$ 18.644,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 75.122,08

LOTE 02:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cadeira Fixa com prancheta, estofada, com 4pés (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13962 atualizada)	UND	30	R\$615,67	R\$18.470,00
2	Cadeira Giratória encosto médio com regulagem horizontal e vertical, com braços (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13962 atualizado)	UND	5	R\$1.241,67	R\$6.208,33



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE

3	Longarina 3 lugares em polipropileno virgem, estrutura em aço (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 16031 atualizado)	UND	3	R\$ 968,67	R\$ 2.906,00
---	--	-----	---	------------	--------------

VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 27.584,33

LOTE 03:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Sofá com 2 lugares executivo, revestido emtecido (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13962 atualizado)	UND	2	R\$ 2.807,67	R\$5.615,33
02	Sofá com 3 lugares executivo, revestido emtecido (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 13962 atualizado)	UND	2	R\$3.329,33	R\$6.658,67

VALOR TOTAL LOTE 03: R\$12.274,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Geladeira Duplex 300L	UND	2	R\$2.807,67	R\$5.615,34
02	Fogão 4 bocas	UND	2	R\$989,33	R\$1.978,67

VALOR TOTAL LOTE 04: R\$ 7.594,01

LOTE 05



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TV Smart 42' polegadas HDMI	UND	2	R\$2.912,00	R\$5.824,00

VALOR TOTAL LOTE 05: R\$ 5.824,00

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Ar condicionado split 12.000btus	UND	2	R\$2.598,00	R\$5.196,00

VALOR TOTAL LOTE 06: R\$ 5.196,00

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Arquivo de aço com 4 gavetas deslizante em trilhos telescópicos (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT13961 atualizado)	UND	15	R\$1.763,67	R\$ 26.455,00

VALOR TOTAL LOTE 07: R\$ 26.455,00

Justificativa: Entendemos ser necessário o desmembramento do lote 4, a fim de ampliar a competitividade, tendo em vista que alguns itens não guardavam relação de padronização entre si.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento editalício.

Aracaju, 09 de dezembro de 2021.

Ingrid Dantas de Jesus
Pregoeira